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Årsberetning 2021  -  Køreudvalget   08.11.2021 

 

Mødeaktiviteter i Køreudvalget 

Køreudvalget har afholdt 14 møder på Messenger i løbet af 2021. 

 

Stævnesæsonen i Danmark 

Der var planlagt 7 Landsstævner, 5 om foråret og 2 om efteråret, Internationalt stævne på 

Rævebjerg i begyndelsen af maj og det udsatte DM & DKF Mesterskab fra 2020, samt Nordisk 

Mesterskab, men så kom det meget voldsomme Herbes udbrud i Spanien, så alle stævner i hele 

Europa blev aflyst indtil slutningen af april. Det Internationale stævne på Rævebjerg incl. det 

samtidige landsstævne blev hurtigt flyttet til august måned. Og så ventede alle i spænding. Alle de 

øvrige stævner blev afholdt planmæssigt, men med mange restriktioner både i forhold til Herbes 

virussen og Covid-19, der stadig var aktiv, men hvor Danmark åbnede op i løbet af sommeren. 

 

 

Stævnesæsonen i Europa 

Resten af Europa lukkede ligeledes ned pga. Herbes og Covid-19, så der var kun et mindre antal af 

internationale stævner indtil juli og august måned. 

 

Danske og Internationale mesterskaber 

Sikke en fest i år! Det ene mesterskab gik direkte over i det andet og Danmark var repræsenteret de 

fleste steder. 

DM & DKF Mesterskaberne blev lagt sammen med Nordisk mesterskab og blev afholdt på Revsø 

Rideskole i slutningen af juli. Heldigvis havde de andre nordiske lande åbnet så meget op, at der 

kom rigtig mange deltagere fra både Norge, Sverige og Finland. Det blev et af de største stævner, 

der har været afholdt i Danmark med 105 deltagere. Alle folkene fra SKS lavede et fantastisk 

stykke arbejde, og selv om der var mange restriktioner at tage hensyn til med både Herbes og 

Covid-19, blev alt gennemført med et smil.  Kuskene kørte alle godt i hele stævnet, og der var ingen 

uheld.  

Vi havde vidst længe, at vi skulle have kuske afsted til VM for 2-spand i Kronenberg, Holland og 

pony VM i Frankrig i september. Alt var planlagt for disse kuske, men så var der også lige VM for 

Para-kuske i Tyskland i begyndelsen af august, hvor Henriette Bendorff kom afsted og Henrik 

Høper havde endvidere gjort 8 Children, Junior og Young Drivers klar til EM i Frankrig i 

slutningen af august. Så hvor vi havde regnet med et fredeligt efterår, blev der pludselig vældig 

travlt med at få alle papirer på plads og kuskene sendt afsted til de 4 mesterskaber i august og 
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september. Der var varierende restriktioner i de forskellige lande til alle mesterskaberne i forhold til 

både Herbes og Covid-19.  

Danmark kom hjem med 2 disciplinvindere, Kate Saxholm vandt keglekørslen i Children klassen i 

EM for ungdomskuske og Lise Halkjær vandt dressuren for 1-spand pony i VM. De øvrige 

deltagere kom hjem med gode resultater.  

 

Stævnesæson 2022 

Sammen med Køreselskaberne har vi planlagt Landsstævnerne for næste år: 

DKS : 27 april – 1 maj 2022, CAI2* + Landsstævne 

SKS : 20 - 22 maj 2022 

VK : 11 - 12 juni 2022 

SSK : 18 – 19 juni 2022 

FKS : 

MKS : 2 – 4 september 2022 

DKS : 2 – 4 september 2022 

 

2022 er også et DM & DKF Mesterskabs-år, og denne gang skal det foregå på Holtegård i 

Vendsyssel i uge 30 fra den 27 – 31 juli. 

Der er følgende andre mesterskaber i efteråret 2022, som vi også forventer, at et antal danske kuske 

vil deltage i: 

• EM for Children, Juniorer og Young Drivers: Kisber-Ászár, Ungarn, 16 – 21 august 2022 

• VM for 1-spand hest: Haras du Pin, Frankrig, 15 – 18 september 2022 

• VM for Para-kuske: tid og sted vides ikke endnu 

• VM for Young Horses: tid og sted vides ikke endnu 

 

 

Børn, Juniorer og Young Drivers  

Køreudvalget v/Henrik Høper har gjort et stort arbejde i løbet af foråret og sommeren før DM & 

DKF mesterskaberne og Nordisk Mesterskab for at få så mange unge kuske ”op på mærkerne”, så 

de havde både lyst og mulighed for at deltage i de respektive ungdomsklasser i det store 

kombinerede stævne i Revsø i juli måned. Der blev lavet kørelejr og 2 træningsweekender i 

henholdsvis Jylland og på Sjælland med ”Kør for dommer” i dressur og store keglebaner og div. 

maratonforhindringer. De mødte også talstærkt op til DM og NM, og 8 af dem havde også fået mod 

på at tage til Frankrig og deltage i EM.    

 

Dommersituationenen  

Vi siger tillykke til to af vores dommerkandidater, Elisabeth Flensted og Gitte Nielsen, der er blevet 

færdiguddannede og nu fungerer som C-dommere. Vi har så også en dommer, Jeanette Valentin 

Friis, der har fået tvillinger i foråret, så dommergerningen er lagt lidt på hylden for hendes 

vedkommende i øjeblikket. 
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I foråret, inden udendørssæsonen startede, blev der holdt dommermøde på Revsø Rideskole, hvor vi 

bl.a. havde fået Lise Halkjær til at køre de to nye svære 2*- og 3*- dressurprogrammer for 1-spand 

hest og pony og Susanne Bommelund til at køre dressurprogram 7B. Vi dømte alle programmerne, 

der også blev optaget på video, og så gennemgik Pia Skar det hele bagefter.    

 

Revision af FEI reglement og andre dokumenter 

• Pia Skar har oversat ændringerne til FEI-reglementet for 2021 og også de to nye svære 2*- 

og 3*- dressurprogrammer for 1-spand hest og pony. 

• Opdatering af Danske Tillægsbestemmelser 

• Standardpropositionerne til Landsstævner er blevet justeret i forhold til gældende regler 

 

Kursusaktiviteter 

 

En af vores dygtige Drivingfolk, Lene Marie Sørensen fra MKS, har afholdt Drivingkurser for 

nordjyske deltagere.  

 

 

Elitetræning og talentudvikling 

 

Vi har haft 17 træningsweekender i løbet af året, 8 på Sjælland og 9 i Jylland. Jyllandsholdet havde 

en weekend til gode fra sidste år. Der er 10 kuske på hvert hold + et antal reservekuske. 

Træningssamlingerne startede i marts måned og så kom Herbes udbruddet, hvor alt blev lukket ned 

i hele april og vi først meget sent fik grønt lys for at starte op igen. Træningssæsonen blev derfor 

meget intens, da vi tilstræbte at få flest mulige samlinger inden de forskellige kuske skulle afsted til 

årets mange mesterskaber.    

På Sjælland er Axel Olin instruktør, og undervisningen har i begyndelsen af året foregået hos Lars 

Heibing i Skibby i den mørke tid og hos Tina og Hans Henrik Nielsen på Amager i foråret. I løbet 

af sommeren blev det muligt at flytte træningssamlingerne til Rævebjerg i Mørkøv, hvor DKS så 

meget positivt på, at hele området, også maratonforhindringerne, blev brugt. Det har været en stor 

succes. 

I Jylland er Dennis Schneiders instruktør og alle træningsweekender har ligget hos Niels og Lene 

Schelde Petersen i Gesten. De har to baner, så den ene bliver altid brugt til dressur og på den anden 

stiller Niels og nogle af kuskene en keglebane op, som Dennis har sendt til dem. Der er blevet lavet 

intens maratontræning i 1 weekend, hvor Dennis har sendt tegninger over, hvordan han ville have 

forhindringen lavet, og det er dejligt at se den udvikling, som alle kuskene har vist.  

 

Vi har allerede nu fået tilsagn fra Fonden om 30.000 kr. i 2022 og har sendt et forslag om 

økonomisk tilskud til DKF på 30.000 kr. til videreførelse af Elitetræning og talentudvikling i 2022. 

Instruktørerne har fået en mindre lønforhøjelse, så kuskebetalingen vil stige i 2022.  
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Tak 

 

Køreudvalget sender en stor tak til en række personer. Først til Pia Skar for den store hjælp, som 

hun altid er klar til at give, når der opstår tvivl om et eller andet af de mange ting, hun ved så meget 

om. 

Og så en stor tak til vores Chef d’equiper, der tog ud i Europa med vores mange kuske til EM og 

VM’er. Ann Rysgaard var med Henriette Bendorff til VM for Para-kuske i Schildau, Tyskland, 

Gerhard Wiechert tog med Henrik Høper og de 8 ungdomskuske til Sélestat i Frankrig og sidst men 

ikke mindst Henning Clausen, der tog med 2-spandene til Kronenberg i Holland og søndag aften, da 

stævnet var slut tog bilen og kørte videre til pony VM i Haras du Pin i Frankrig vest for Paris, hvor 

han ankom midt om natten, klar til at tage imod kuskene, da de ankom mandag morgen.  

I er alle guld værd.  

 

 

Arbejdsplanen for 2022 ser, udover de sædvanlige opgaver vi beskæftiger os med, sådan ud: 

 

• I samarbejde med VK at få et godt DM & DKF Mesterskab i juli måned 

• Få flere aktiviteter i gang for Children, Juniorer og Young Drivers 

• Fortsætte projektet med Elitetræning og talentudvikling  

• Gennemgå standardpropositionerne til Landsstævner med henblik på opdatering 

• Gennemgå og evt. justere DKF’s kvalifikationskrav til Internationale mesterskaber 

• Banebyggerkursus til keglebaner og maratonforhindringer i foråret inden 

udendørssæsonen starter 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Køreudvalget 

 

Arnild Arp-Hansen, Anette Kristiansen, Susanne Bommelund, Kurt Klindt og Henrik Høper 

 

 

 

 

 

 

  

 

   


